
 
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

ДЕТСКИЙ САД №25 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга 

 
 

ПРИКАЗ 

от 27 сентября 2023года                                                                                                      №104 

«Об утверждении стоимости обучения по каждой платной 

образовательной услуге, оказываемой в ГБДОУ детский сад 

№ 25 комбинированного вида Невского района Санкт-

Петербурга в 2023-2024 учебном году и оплате платных 

образовательных услуг» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Распоряжением 

Комитета по образованию от 30.10.2013 г. № 2524-р «Об утверждении методических 

рекомендаций о порядке привлечения и использования средств физических и (или) 

юридических лиц и мерах по предупреждению незаконного сбора средств с родителей 

(законных представителей) обучающихся, воспитанников государственных 

образовательных организаций Санкт-Петербурга», с целью организации обучения по 

дополнительным общеобразовательным общеразвивающим программам 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить сметы расходов для определения цены платных образовательных услуг 

для одного обучающегося, исходя из расчета на группу в целом (Приложения 1-4) 

2. Утвердить перечень платных образовательных услуг и стоимость обучения по 

каждой дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в 

ГБДОУ детский сад № 25 комбинированного вида Невского района Санкт-

Петербурга на 2023- 2024 учебный год согласно сметам расходов (Приложение 5) 

3. Определить следующий порядок оплаты дополнительных платных образовательных 

услуг: 

− оплата производится путем безналичного перечисления средств на лицевой 

счет учреждения, согласно квитанции; 

− оплата производится до 10 числа текущего месяца; 

− оплаченные квитанции предоставляются администратору Сусь С.В., для 

регистрации в журнале учета квитанций, с последующим возвратом 

заказчику. 

 

4. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                Русова Д.Г. 

  



 

Приложение № 1 

 к приказу от 27.09.2023 г. №104  

    

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги 

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом  

Студия изобразительного творчества «Я – художник» 

 

Плановая наполняемость групп 10 человек 

Вид затрат Сумма затрат (руб.) 

Фонд оплаты труда 12700,00 

Из них: 

зарплата административного персонала 3250,00 

зарплата основного персонала 9450,00 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 3835,40 

Резерв на отпуск 1700 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 513,40 

Коммунальные услуги 37,22 

Себестоимость услуги 18786,02 

Средства на развитие материально-технической базы учреждения 5213,98 

Из них: 

Работы, услуги по содержанию имущества, прочие услуги 2000 

Прочие работы, услуги 2000 

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов, материалов 1213,00 

Итого затраты на оказание платной услуги 24000 

Стоимость дополнительной платной образовательной услуги для 

одного ребенка в группе исходя из плановой наполняемости 

группы  

2400 

Стоимость одного занятия  300 

 

  



 

                                                                                        Приложение № 2 

 к приказу от 27.09.2023 г. №104 

    

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги 

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом  

Студия изобразительного творчества «Очумелые ручки» 

 

Плановая наполняемость групп 10 человек  

Вид затрат Сумма затрат (руб.) 

Фонд оплаты труда 12700,00 

Из них: 

зарплата административного персонала 3250,00 

зарплата основного персонала 9450,00 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 3835,40 

Резерв на отпуск 1700 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 513,40 

Коммунальные услуги 37,22 

Себестоимость услуги 18786,02 

Средства на развитие материально-технической базы учреждения 5213,98 

Из них: 

Работы, услуги по содержанию имущества, прочие услуги 2000 

Прочие работы, услуги 2000 

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов, материалов 1213,00 

Итого затраты на оказание платной услуги 24000 

Стоимость дополнительной платной образовательной услуги для 

одного ребенка в группе исходя из плановой наполняемости 

группы  

2400 

Стоимость одного занятия  300 

 

  



 

                                                                          Приложение № 3 

 к приказу от 27.09.2023 г. №104 

   

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги 

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом  

Студия интеллектуального развития «Почемучка» 

 

Плановая наполняемость групп 10 человек 

Вид затрат Сумма затрат (руб.) 

Фонд оплаты труда 12000,00 

Из них: 

зарплата административного персонала 1625,00 

зарплата основного персонала 6350,00 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 1917,80 

Резерв на отпуск 850,00 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 256,70 

Коммунальные услуги 46,00 

Себестоимость услуги 9420,50 

Средства на развитие материально-технической базы учреждения 2579,50 

Из них: 

Работы, услуги по содержанию имущества, прочие услуги 1000 

Прочие работы, услуги 1000 

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов, материалов 579,50 

Итого затраты на оказание платной услуги 12000 

Стоимость дополнительной платной образовательной услуги для 

одного ребенка в группе исходя из плановой наполняемости 

группы  

1200 

Стоимость одного занятия  300 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



                                                                          Приложение № 4 

к приказу от 27.09.2023 г. №104  

   

Смета расходов стоимости для определения цены платной образовательной услуги 

для одного обучающегося исходя из расчета на группу в целом  

Арт-мастерская «Фантазеры» 

 

Плановая наполняемость групп 10 человек 

Вид затрат Сумма затрат (руб.) 

Фонд оплаты труда 13150 

Из них: 

зарплата административного персонала 3250,00 

зарплата основного персонала 9900,00 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 3971,30 

Резерв на отпуск 1250,00 

ЕСН+НС ФСС 30,2% 377,50 

Коммунальные услуги 46,00 

Себестоимость услуги 18749,80 

Средства на развитие материально-технической базы учреждения 5205,20 

Из них: 

Работы, услуги по содержанию имущества, прочие услуги 2000 

Прочие работы, услуги 2000 

Увеличение стоимости прочих оборотных запасов, материалов 1205,20 

Итого затраты на оказание платной услуги 24000 

Стоимость дополнительной платной образовательной услуги для 

одного ребенка в группе исходя из плановой наполняемости 

группы  

2400 

Стоимость одного занятия  300 

 

  



 

                                                                                Приложение № 5 

к приказу от 27.09.2023 г. №104 
 

Перечень дополнительных образовательных услуг и стоимость обучения по каждой 

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программе в ГБДОУ детском саду № 25 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга на 2023 - 2024 учебный год 

№ 

п.

п. 

Наименование дополнительной 

образовательной услуги (дополнительной 

общеобразовательной общеразвивающей 

программы) 

Стоимость 

одного 

занятия 

Количество 

занятий в 

месяц 

Стоимость 

услуги в 

месяц (руб.) 

Количество 

часов в год 

Полная стоимость 

дополнительной 

образовательной 

услуги (руб.) 

Платные услуги, предоставляемые в здании, расположенном по адресу ул. Бабушкина, д. 94, литер А 

1. Студия изобразительного творчества «Я – 

художник» 

Педагог: Румянцева Т.В. 

300 8 2800 
64 часа/8 

месяцев 
24000 

2. Студия изобразительного творчества 

«Очумелые ручки» 

Педагог: Румянцева Т.В. 

300 8 2800 
64 часа/8 

месяцев 
24000 

Платные услуги, предоставляемые в здании, расположенном по адресу ул. Бабушкина, д. 133, корп. 2, литер А 

4. Студия интеллектуального развития 

«Почемучка» 

Педагог: Трофимова А.О. 

300 4 1400 
64 часа/8 

мес. 
12000 

5. Арт-мастерская «Фантазеры» 

Педагог: Соколова Н.Г. 
300 8 2800 

64 часа/8 

месяцев 
24000 

 

 

  



 


